
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №3 города Каменск-Шахтинс!

(наименование организации)

ПРИКАЗ
(распоряжение)

Номер документа Датасос
|  .... 
давления

236/1 12022

г. ч ;

О утверждении состава психолого-педагогического консилиума | 
на 2022-2023 учебный год

Руководствуясь Законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-Ф3 «Об 
образовании в Российской Федерации», Федеральными законами от 24 июня 1999 г. № 120- 
ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних», от 24 ноября 1995 г. № 181 -ФЗ «О социальной защите; инвалидов в 
Российской Федерации», приказами Министерства образования и науки’ Российской 
Федерации: от 19.12.2014 № 1599 "Об утверждении федерального государственного 
образовательного стандарта образования обучающихся с умственной отсталостью 
(интеллектуальными нарушениями)" и от 19.12.2014 № 1598 "Об утверждении федерального 
государственного образовательного стандарта начального и основного общего образования 
обучающихся с ограниченными возможностями здоровы*", на основании Положения МБОУ 
СОШ №3 «О психолого-педагогическом консилиуме (ППк) школы» № 345 от 13,09.2019, в 
целях своевременного выявления и обеспечения прав детей и подростков с особыми 
потребностями, детей, имеющих статус ребёнок-инвалид, детей «группы риска» 
предоставления им комплексной специализированной помощи

ПРИКАЗЫВАЮ:
психолого-педагогического консилиума на 2022-2023

|п

! 'I
::

I |•Г
ж
и

< и
' ИII,: 1 !

■ Г-'

1 .Утвердить следующий состав 
учебный год для работы с обучающимися по образовательным программам начального и 
основного общего образования: 
постоянные члены консилиума:
Золотова И.А. - директор МБОУ СОШ №3;
Яценко Н.А. - заместитель директора по УВР;
Кузнецова ЕЛО. - педагог-психолог;
Чубукова В.И. - учитель начальных классов;
Кулишова С.В.- секретарь.
2. Назначить председателем консилиума:
2.1. в начальной, основной школе -  Золотову И.А., директора МБОУ СОШ №3;; .
3. Председателю ППк: Золотовой И.А. вменить в обязанности: ^
3.1. организацию работы консилиума в соответствии с Положением о деятельности ППк;
3.2. проведение заседаний первичного и планового консилиума согласно плану, срочно - по 
мере необходимости; Л. ;■
3.3. определение графика работы консилиума в зависимости от режима работы школы.
4. Утвердить План,работы ППк на 2022-2023 учебный год. .! : ;
5. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

т

т
I ■
г I г, I : ?

» -V I Ч' Л*:,1 •* §  ■ 
Руководитель 
организации

1Шд

(должность)
• ! $ - Л

С приказом(распоряжением) ознакомлены:

т

И.А. Золотова

(расшифровка подписи)
• г 1:’‘,I . .. /•;/.. \ ' I ! ;

Яценко Н.А.

Кузнецова Е.Ю. 
Чубукова В.И. 
Кулишова С.В.


